
 

   男鹿市市税条例施行規則の一部を改正する規則 

 男鹿市市税条例施行規則（平成１７年男鹿市規則第４２号）の一部を次のよ

うに改正する。 

 

改正後 改正前 

別表（第１条関係） 別表（第１条関係） 

様
式 

名称 根拠条文 

１及び２ （略） 

３ 領収証書、領
収済通知書 
 
 

条例第２条第３
号 

４ 領収証書、納
付済通知書、
納付書 
 
 
 

条例第２条第４
号 

５～22 （略） 

23 納税証明書 法第 20条の 10、

政令第６条の 21
及び施行規則第
１条の９ 

24 及び 25 （略） 

26 市民税、県民
税納税通知書 

法第43条及び第
319 条の２ 

27 市民税、県民
税特別徴収税
額の決定・変
更通知書 

法第43条及び第
321 条の４第１
項 

28 削除  
 
 

様
式 

名称 根拠条文 

１及び２ （略） 

３ 領収証書 市税条例第２条
第３号 

 領収済通知書  

４ 領収証書 
 

市税条例第２条
第４号 

 納付済通知書  

 納付書  

５～22 （略） 

23 納税証明書 法第 20条の 10、
政 令 第 ６ 条 の
21、施行規則第
１条の９ 

24 及び 25 （略） 

26 市民税、県民
税納税通知書 

法第43条、第319
条の２ 

27 市民税、県民
税特別徴収税
額の通知書 

法第43条、第321
条の４第１項 

28 市民税、県民
税特別徴収税
額の変更通知

法第43条、第321
条の６第１項 



 

改正後 改正前 

 

29 市民税、県民
税納入書 

条例第 41 条 

30 （略） 

31 固定資産税納
税通知書 

条例第 69 条 

32 削除  

33 及び 34 （略） 

35 軽 自動車 税
（種別割）納
税通知書 

条例第 80 条、第
82 条、第 83条第
１項、第 83条の
２及び第 85 条 

36 削除  

37 原動機付自転
車標識、小型
特殊自動車標
識 

条例第91条第１
項、第２項及び
第４項 

38 原動機付自転
車 標識証 明
書、小型特殊
自動車標識証
明書 

条例第91条第３
項 

39 鉱産税納付申
告書 

条例第 105 条 

40～45 （略） 

46 市税納期限延
長申請書 

条例第18条の２ 

書 

29 市民税、県民
税納入書 

市税条例第41条 

30 （略） 

31 固定資産税納
税通知書 

市税条例第69条 

32 地 方税法 第
364 条第５項

の固定資産税
納税通知書 

市税条例第68条
第２項、法第 364

条 

33 及び 34 （略） 

35 軽自動車税納
税通知書 

市税条例第 80
条、第 82 条、第
83 条第１項及び
第 85 条 

36 軽自動車税納
付済通知書 

市税条例第 80
条、第 82 条、第
83 条第２項及び

第 85 条 

37 原動機付自転
車標識、小型
特殊自動車標
識 

市税条例第91条
第１項、第２項
及び第４項 

38 原動機付自転
車 標識証 明
書、小型特殊
自動車標識証
明書 

市税条例第91条
第３項 

39 鉱産税納付申
告書 

市税条例第 105
条 

40～45 （略） 

46 市税納期限延
長申請書 

市税条例第18条
の２ 



 

改正後 改正前 

47 市税減免（免
除）申請書 

法第 323 条、条
例第 51条、法第
367 条、条例第
71 条、法第 454
条、条例第89条、
法第 532 条、法
第 605 条の２、
条例第 139 条の
２ 並 び に法 第
684 条、第 701 条
の 57 及び第 717
条 

 

47 市税減免（免
除）申請書 

法第 323 条、市
税条例第 51 条、
法第 367 条、市
税条例第 71 条、
法第 454 条、市
税条例第 89 条
（法第 532 条）、
法第605条の２、
市税条例第 139
条の２、（法第
684 条、第 701 条
の 57、第 717 条） 

 

様式第24号その２（第１条関係） （略） 様式第24号その２（第１条関係） （略） 
様式第24号その３（第１条関係）  
  

  

  

様式第25号（第１条関係） （略） 様式第25号（第１条関係） （略） 
様式第26号（第１条関係） 様式第26号（第１条関係） 



 

改正後 改正前 

 

 

様式第27号（第１条関係） 様式第27号（第１条関係） 



 

改正後 改正前 

 

 
様式第28号 削除 様式第28号（第１条関係） 



 

改正後 改正前 

 

 
様式第29号（第１条関係） 様式第29号（第１条関係） 

 
 



 

改正後 改正前 

  

  
様式第31号（第１条関係） 様式第31号（第１条関係） 



 

改正後 改正前 

 

 

 

 



 

改正後 改正前 

 

 
 

 
様式第35号（第１条関係） 様式第35号（第１条関係） 
 

 



 

改正後 改正前 

  

 

 
様式第36号 削除 様式第36号（第１条関係） 



 

改正後 改正前 

 

 

備考 改正箇所は、下線が引かれた部分及び太枠で示した部分である。 

 

   附 則 

 （施行期日） 

１ この規則は、令和５年４月１日から施行する。 

 （経過措置） 

２ この規則の施行の日前までに、改正前の男鹿市市税条例施行規則の規定に

よりなされた処分、手続その他の行為は、なお従前の例による。 


